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Senati Ref. Nr. Pej~, me 01.04.2019 
Mb~shtetur n~ kompetencat e p~rcaktuara me nenin 48, nenin 167, nenin 169 dhe nenin 170, 
te Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Nr. 04-V-622, 2013, n~ p~rputhje me 
dispozitat e Ligjit p~r Arsimin e Lart~ Nr.04/L-037, Ligjit t~ Pun~s Nr. 03/L-212, Udh~zimit 
Administrativ (MPMS) Nr.07/2017, dt. 19.10.2017, per rregullimin e procedurave t~ 
konkursit n~ sektorin publik, Udh~zimit Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 parimet e 
njohjes s~ platformave dhe revistave nd~rkomb~tare me recension, dhe Udh~zimi 
Administrativ p~r plot~simin dhe precizimin - (aneksi - I- MASHT) 7/2018 e UA Nr.01/2018 
parimet e njohjes s~ platformave dhe revistave nd~rkomb~tare me recension, Senati i 
Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, me date 01.04.2019, miraton k~t~: 

RREG ULLO RE 

P~R PROCEDURAT PRZGJEDH~SE LIDHUR ME EM~RIMIN, RIEM~RIMIN 
DHE AVANCIMIN E PERSONELIT AKADEMIK T~ RREGULLT N 

UNIVERSITETIN "HAXHI ZEKA" N~ PE.Jj 

Neni 1 
Q~llimi 

1. Kjo Rregullore ka p~r q~llim rregullimin dhe p~rcaktimin e procedurave vler~suese dhe 
procesin p~r em~rimin, riem~rimin dhe avancimin e personelit akademik t~ rregullt, t~ 
Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ (n~ tekstin e m~tejm~: "UHZ), duke p~rfshire~ 
profesor~t e rregullt, profesor~t e asocuar, profesor~t asistent~, asistent~t, lektor~t, 
koorepetitor~t dhe kategorit~ e tjera t~ parapara me dispozitat ligjore n~ fuqi. 

2. (~shtjet q~ nuk jan~ rregulluar n~ m~nyr~ shprehimore n~ Statutin e UHZ-s~ lidhur me 
procedur~n e em~rimit, riem~rimit dhe avancimit t~ personelit akademik, rregullohen me 
dispozitat vijuese t~ k~saj Rregullore. 

Neni 2 
Fush~veprimi 

Adresa: Rr. "UCK-s~" 30000 Pej~ 
www.unhz.eu ; E-mail: info@unhz.eu: Tel. : +381/39/423 270 



I. Kjo Rregullore p~r procedurat p~rzgjedh~se lidhur me em~rimin, riem~rimin dhe 
avancimin e personelit akademik t~ rregullt n~ UHZ, vlen vet~m p~r personelin akademik t~ 
rregullt. 

2. Nd~rsa p~r personelin akademik t~ angazhuar duhet bazuar n~ "Rregulloren e procedurave 
vler~suese p~r angazhimin e bashk~pun~tor~ve t~ jasht~m n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ 
Peje". 

Neni 3 
Personeli akademik 

N~ pajtim me nenin 167, paragrafi 2, t~ Statutit, personeli akademik i Universitetit p~rb~het 
nga: Profesor~ t~ Rregullt; Profesor~ t~ Asocuar; Profesor~ Asistent~; Asistent~ Universiteti; 
Lektor~ dhe Koorepetitor~ (Fakulteti i Arteve). 

Neni 4 
Kriteret p~r em~rimin n~ thirrje akademike 

L.Procedura vler~suese p~r zgjedhje n~ thirrje akademike mb~shtetet n~ kriteret q~ dalin nga 
aktivitetet n~ vijim: 

(1) Aktiviteti arsimor (A) - Shtojca I 
(2) Aktiviteti hulumtues dhe shkencor (H) - Shtojca II 
(3) Aktiviteti sh~rbyes (mb~shtetja administrative dhe zhvillimi profesional) (SH) - Shtojca 

III 
(4) Aktiviteti Artistik - Shtojca IV 

2. Shtojca I, II, III, IV, format p~r vler~simin e kandidat~ve sipas sistemit n~ baz~ t~ pik~ve, 
si dhe forma e aplikacionit p~r kandidat~t jan~ pjes~ p~rb~r~se dhe detyruese e tekstit t~ 
Rregullores. 

Neni 5 
Em~rimi n~ thirrjen e Profesorit t rregullt 

I. N~ pajtim me nenin 171 t~ Statutit t~ UHZ-s~, p~r titullin e profesorit t~ rregullt t~ nj~sis 
akademike, kandidati duhet t~ ket~ k~to kualifikime: 

I.1.Te ket~ grad~n e doktorit t~ shkenc~s (ekuivalente me t~ n~ Fakultetin e Arteve); 
1.2.T~ tregoj~ nivel t~ lart~ dhe kompetenc~ akademike e p~rvoj~ shkencore p~r l~nd~n q~ 
d~shmohet me: 
1.2.1. Nj~ num~r t~ r~nd~sish~m t~ monografive, teksteve m~simore, publikimeve n~ revista 

nd~rkomb~tare shkencore ose artistike, me m~ s~ paku 5 punime kryesore t~ 
publikuara n~ revista shkencore ose artistike nd~rkomb~tare, si autor i par ose 
korrespondent; 

1.2.2. Pjes~marrje aktive n~ konferenca komb~tare dhe nd~rkomb~tare; 
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1.2.3. Krijime ose punime t~ njohura artistike, ose t~ ket~ pasur prezantime publike dhe t~ 
ket~ kontribuar kur ~sht~ rasti i Fakulteteve t~ Arteve, n~ m~nyr~ t~ ve~ant~ duhet t~ 
ket kontribuar n~ zhvillimin e kultur~s dhe artit; 

1.2.4. Pervoj~ afatgjat~ n~ projekte t~ k~rkimeve themelore dhe t aplikueshme; 
1.2.5. Aft~si t~ lart~ arsimore dhe pedagogjike p~rmes praktik~s s~ arsyeshme; 
1.2.6. Aft~si p~r udh~heqje akademike; 
1.2.7. Udh~heqje t~ termave master dhe t~ doktorat~s. 

2. Numri i botimeve t~ k~rkuara n~ k~t~ dispozit~ llogaritet nga koha e zgjedhjes n~ thirrjet 
e fundit. Botimet duhet t~ jen~ nga fusha e ekspertiz~s s~ kandidatit, nga fusha relevante 
ose fusha q~ kandidati mbulon n~ procesin e m~simdh~nies. 

Neni 6 
Em~rimi n~ thirrjen e Profesorit t~ Asocuar 

1. Ne pajtim me nenin 172, t~ Statutit t~ UHZ-s~, p~r titullin e Profesorit t~ Asocuar, 
kandidati duhet ti plot~soj~ k~to kushte: 

1.1. TE ket~ thirrjen e doktorit t~ shkenc~s (ekuivalente me t~ n~ Fakultetin e Arteve); 
1.2. TE ket~ nj~ num~r t~ zgjedhur t~ monografive, publikimeve n~ revista 

nd~rkomb~tare shkencore ose artistike, me s~ paku 3 punime kryesore t~ 
publikuara n~ revista nd~rkomb~tare, si autor i par~ ose korrespondent; 

1.3. Te ket~ krijuar punime t~ v~rteta artistike ose t~ ket~ pasur prezantime publike, 
kur ~sht~ rasti p~r Fakultetin e Arteve; 

1.4. TE tregoj~ aft~si p~r m~simdh~nie; 
1.5. TE d~shmoj~ pun~, dije dhe mjeshtri n~ lend~n e fush~s p~rkat~se. 

2. Numri i botimeve t~ k~rkuara n~ k~t~ dispozit~ llogaritet nga koha e zgjedhjes n~ thirrjen 
e fundit. Botimet duhet t~ jen~ nga fusha e ekspertiz~s s~ kandidatit, nga fusha relevante 
ose fusha q~ kandidati mbulon n~ procesin e m~simdh~nies. 

Neni 7 
Em~rimi n~ thirrjen e Profesorit Asistent 

1. Ne pajtim me nenin 173, t~ Statutit t& UHZ-s~, p~r titullin e Profesorit Asistent, 
kandidati duhet ti plot~soj~ k~to kushte: 

I.I. TE ket~ grad~n e doktorit t~ shkenc~s (ekuivalente me t~ n~ Fakultetin e 
Arteve); 

1.2. TE ket~ num~r t~ zgjedhur t~ monografive dhe publikimeve, t~ shqyrtuara n~ 
revista nd~rkomb~tare shkencore ose artistike, me s~ paku nj~ () punim 
kryesor t~ publikuar dhe t~ shqyrtuar n~ revista nd~rkomb~tare, si autor i par~ 
ose korrespondent; 
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1.3. TE ket~ krijuar punime artistike ose t~ ket pasur prezantime publike, kur ~sht~ 
fjala p~r Fakultetin e Arteve; 

1.4. TE tregoj~ aft~si p~r m~simdh~nie; 
1.5. Te ket~ s~ paku tre vite p~rvoj~ pune n~ procesin m~simor n~ Universitet; 
1.6. Kandidati i cili zgjidhet p~r her~ t~ par~, nuk duhet t~ jet~ m~ i vjet~r se 55 

vjeg.' 

2. Botimet duhet t~ jen~ nga fusha e ekspertiz~s s~ kandidatit, nga fusha relevante ose 
fusha q~ kandidati mbulon n~ procesin e m~simdh~nies. 

Neni8 
Em~rimi n~ thirrjen e Asistentit t~ Universitetit 

I. N~ pajtim me nenin 174, t~ Statutit t~ UHZ-s~, p~r titullin e Asistentit t~ Universitetit, 
kandidati duhet ti plot~soj~ k~to kushte: 

1.1. TE ket~ t~ p~rfunduara me sukses studimet Master n~ drejtimin p~rkat~s; 
1.2. TE jet~ jo m~ i vjet~r se 28 vje~', kur em~rohet p~r her~ t~ par~; 
1.3. TE jet~ i regjistruar n~ studimet e doktorat~s n~ Universitet, me rastin e 

rizgjedhjes; 
1.4. TE ket~ not~n mesatare n~ studimet bachelor dhe master jo m~ pak se tet~ (8), 

n~ secil~n prej k~tyre studimeve. 

Neni 9 
Em~rimi n~ thirrjen e Lektorit dhe Koorepetitorit 

1. N~ pajtim me nenin 175, t~ Statutit t~ UHZ-s~, pr titullin e lektorit t~ gjuh~ve t~ 
huaja, kandidati duhet ti plot~soj~ k~to kushte: 

1.1. TE ket~ t~ p~rfunduara me sukses studimet master n~ gjuh~n e zgjedhur; 
1.2. Te ket~ aft~si t~ shk~lqyeshme t~ gjuh~s s~ zgjedhur; 
1.3. TE ket~ not~n mesatare t~ studimeve bachelor dhe master jo m~ pak se tet~ (8), 

n~ secil~n prej k~tyre studimeve. 

2. PEr titullin e Koorepetitorit, kandidati duhet ti plot~soj~ k~to kushte: 

2.1.1. Te ket~ t~ p~rfunduara me sukses studimet Master, drejtimi i pianos ose 
ndonj~ instrument tjet~r. 

2.1.2. T~ ket~ not~ mesatare t~ studimeve bachelor dhe master jo m~ pak se tet~ 
(8),n~ secil~n prej k~tyre studimeve. 

"Jo m~ i vjet~r se 55 vje~ konsiderohet periudha deri n~ dit~n q~ kandidati mbush 56 vje. 
2"Jo m~ i vjet~r se 28 vje~" konsiderohet periudha deri n~ dit~n q kandidati mbush 29 vje~. 
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Neni 10 
Koh~zgjatja e em~rimit dhe kufizimet p~r em~rim 

1. Afatet kohore p~r t~ cilat b~het zgjedhja p~rcaktohen n~ Ligjin p~r Arsimin e Lart~ 
dhe n~ Statutin e UHZ-s~. 

2. Avancimi nuk ~sht proces automatik, por ~sht~ konkurrues dhe meritor p~r t~ gjitha 
pozitat. 

3. Thirrja e par~ q~ fitohet n~ UHZ p~r kategorit~ e m~simdh~n~sit ~sht~ Prof. Asistent, 
nd~rsa gjat~ procesit t~ avancimit nuk lejohet kap~rcimi i thirrjeve t~ parapara me 
Statutin e UHZ-s~. 

4. Kriteri i mosh~s s~ p~rcaktuar si n~ nenin 174 t Statutit vlen p~r kandidat~t t~ cil~t 
aplikojn~ p~r themelimin e marr~dh~nies s~ rregullt t~ pun~s dhe do t~ merret n~ 
konsiderat~ deri n~ dit~n e p~rmbylljes s~ konkursit. 

5. N~se nj~ kandidat ka qen~ i angazhuar n~ UHZ n~ cil~si t~ bashk~pun~torit t~ jasht~m 
apo me honorar para mosh~s s~ p~rcaktuar sipas nenit 174 t~ Statutit, kjo nuk 
n~nkupton q~ p~r t~ nj~jtin nuk aplikohet kriteri i mosh~s s~ parapar~ me Statut n~ 
momentin e themelimit t marr~dh~nies s~ rregullt t~ pun~s. 

6. Bazuar n~ Ligjin e Pun~s n~ fuqi, kontrata p~r nj~ periudh~ t~ caktuar q~ rip~rt~rihet 
n~ m~nyr~ t~ qart~ ose t~ vet~kuptueshme pr nj~ periudh~ t~ pun~simit m~ t gjat~ se 
dhjet~ (10) vite, konsiderohet si kontrat~ p~r nj~ periudh~ t~ pacaktuar kohore. 

7. NE UHZ nuk lejohet rekrutimi/angazhimi i kandidat~ve brenda t~ nj~jt~s nj~si 
akademike, n~se brenda asaj nj~sie akademike t~ nj~jtit kan~ nj~ marr~dh~nie t~ 
rregullt pune (n~ relacionin bashk~shortor, prind-f~mij~, v~lla-mot~r, mot~r-mot~r, 
v~lla-v~lla dhe anasjelltas). 

8. Shtetasit e huaj dhe personat pa shtet~si n~ Republik~n e Kosov~s themelojn~ 
marr~dh~nie pune sipas Ligjit t~ Pun~s, n~n kushtet dhe kriteret e p~rcaktuara me ligj 
t~ ve~ant pr pun~simin e shtetasve t~ huaj dhe sipas konventave nd~rkomb~tare. 

Neni 11 
Procedurat e konkursit p~r em~rim, riem~rim dhe avancim t~ personelit akademik 

1. Procedura p~rzgjedh~se p~r em~rim, riem~rim dhe avancim do t~ b~het n~ m~nyr~ 
transparente dhe me shpalljen e konkursit publik p~r pozitn. 

2. Konkursi p~r em~rim, riem~rim dhe avancim shpallet nga Universiteti - Rektorati, me 
propozim t~ nj~sive akademike, var~sisht prej nevojave t~ njsive akademike dhe 
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numrit t~ mjaftuesh~m t~ or~ve q~ duhet t~ ket~ p~r tu zgjedhur ndonj~ m~simdh~n~s 
apo asistent. 

3. Fakultetet mund t~ k~rkojn~ shpalljen n~ konkurs t pozitave t~ cilat lidhen me 
personelin e rregullt t~ cilit i kan~ mbetur m~ pak se 12 muaj deri n pension. 

4. Personeli n~ marr~dh~nie t~ rregullt pune sipas paragrafit 3 t~ k~tij neni, nuk ka t~ 
drejt~ t~ aplikoj n~ konkurs meq~ t~ nj~jtit, me vendim t~ Rektorit, i vazhdohet 
kontrata p~r periudh~n e mbetur deri n~ pension. 

5. Personelit t~ zgjedhur p~r pozitat sipas paragrafit 3 t~ k~tij neni, i l~shohet kontrata e 
pun~s valide pas pensionimit t personelit p~rkats t~ rregullt n ato pozita. 

6. Fakultetet, propozimet e tyre duhet ti bazojn~ n~ nevojat reale, numrin e mjaftuesh~m 
t~ fondit t~ or~ve q~ duhet t ket~ nj~ vend pune, p~r tu zgjedhur n~ thirrjen e 
m~simdh~n~sit, asistentit, lektorit apo koorepetitorit. 

7. Propozimet p~r pozita t~ reja me norm~ t~ plot~ mund t~ merren parasysh n~se 
Fakulteti ofron d~shmi q p~r at~ pozit~ ekziston fond i or~ve: 

7.1. PEr pozit~ t~ m~simdh~n~sit s~ paku 50% e or~ve t~ parapara p~r norm~ t~ 
plot~ t~ jen~ ligj~rata nga lend~t obligative kurse pjesa tjet~r e or~ve ligj~rata nga 
lend~t zgjedhore; 

7.2. Per pozit~ t~ asistentit s paku 50% e or~ve t~ parapara p~r norm~ t plot~ t~ 
jen~ ushtrime nga l~nd~t obligative kurse pjesa tjet~r e or~ve ushtrime nga lend~t 
zgjedhore. 

8. Rektori, me nj~ arsyetim t~ bazuar, mund t~ vendos~ ti propozoj Senatit shpalljen e 
konkursit p~r vend n~ staf akademik, edhe n~se ai vend nuk ~sht~ parapar me 
propozimin e nj~sis~ akademike. 

9. Konkursi duhet t~ p~rmbaj~ referenc~n t~ nenet p~rkat~se pr zgjedhje n~ thirrje 
akademike t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" edhe n k~t~ Rregullore. 

10. Konkursi shpallet n~ ueb-faqen e UHZ-s~ dhe media t~ shkruara. Koh~zgjatja e 
konkursit ~sht~ pesmb~dhjet~ (15) dit~ kalendarike. 

11. Pun~dh~n~si n~ sektorin publik, ~sht~ i detyruar q~ nj~ kopje t shpalljes s~ konkursit 
publik ta d~rgoj~ n~ Agjencin~ e Pun~simit t~ Republik~s s~ Kosov~s (MPMS) 

12. Aplikant~t duhet t~ dor~zojn~ dokumentet e nevojshme n~ form~ t shtypur dhe n~ 
form~ elektronike. 
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13. Dokumentacioni i shtypur duhet t~ dor~zohet n~ Rektorat, n~ Zyr~n e Protokollit, 
kurse versioni elektronik n~ adres~n zyrtare t~ Universitetit t~ Pej~s 
(apliko.online@unhz.eu). 

14. Dokumentet e nevojshme p~r aplikim p~r pozita parashihen n~ konkurs. 

15. Pas mbylljes s~ konkursit, zyra e protokollit harton nj~ raport me shkrim n~ t~ cilin 
p~rfshihen t~ dh~nat p~r kandidat~t t~ cil~t kan~ aplikuar, pozitat p~r t~ cilat kan~ 
aplikuar, dhe k~t~ raport e dor~zojn~ n~ Rektoratin e Universitetit (Departamenti pr 
M~simdh~nie, (~shtje Studentore dhe K~rkimore Shkencore) 

Neni 12 
Komisionet vler~suese 

I. Fakulteti ~sht~ i obliguar q p~r ~do pozit~ t~ shpallur n~ Konkurs t~ caktoj 
komisionin vler~sues. 

2. Me s~ largu tri (3) dit~ pas mbylljes s~ konkursit, dekani i fakultetit th~rret mbledhjen 
e k~shillit t~ fakultetit n~ t~ cil~n merret vendimi p~r themelimin e komisioneve 
vler~suese dhe komisionit t~ ankesave p~r konkurs n~ p~rb~rje prej 3 an~tar~ve. 

3. Komisionet vler~suese jan~ organe me besueshm~ri t~ lart~ profesionale, akademike 
dhe etike, t~ cilat p~rb~hen prej tre (3) an~tar~ve. 

4. Komisioni vler~sues propozohet nga radh~t e profesor~ve n~ nivel t~ 
departamentit/deg~s ose programit dhe aprovohet n~ k~shillin e fakultetit. 

5. N~ komisione vler~suese duhet t~ jen~ s~ paku dy (2) an~tar~ nga fusha e ngusht~ me 
pozit~n pr t~ cil~n ~sht shpallur konkursi. 

6. Komisioni vler~sues ~sht~ i obliguar q~ gjat~ pun~s s~ tij t~ respektoj~ dispozitat e 
Ligjit p~r Arsimin e Lart~, Statutin e Universitetit "Haxhi Zeka", k~t~ Rregullore dhe 
aktet tjera ligjore dhe n~nligjore n~ fuqi. 

7. An~tar~t e komisionit vler~sues duhet t ken~ thirrje m~ t~ lart~ akademike ose s~ 
paku t~ nj~jt~ me pozit~n p~r t~ cil~n duhet t~ shkruhet vler~simi. 

8. N~ munges~ t~ numrit t~ mjaftuesh~m t~ profesor~ve si n~ paragrafin 4, 5 dhe 6 t~ 
k~tij neni, n~ p~rb~rje t~ komisionit vler~sues mund t~ em~rohen edhe profesor~ nga 
departamente t~ tjera t~ UHZ-s~ dhe departamente t~ universiteteve brenda dhe jasht~ 
vendit. 

9. NE munges~ t~ an~tar~ve n~ marr~dh~nie t~ rregullt pune si n~ paragrafin 4,5,6 dhe 7, 
an~tar~ t~ komisionit vler~sues mund t~ jen~ edhe personat e pensionuar q~ kan~ 
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thirrjet e nevojshme akademike nga l~mi p~rkat~s dhe t~ cil~t nuk e kan~ kaluar 
moshen 70 vje~are, p~rjashtimisht profesor~ve emeritus t~ cilet kan~ kontrat~ p~r 
mbajtjen e m~simit dhe mbi k~t~ mosh~. 

10. Dekan~t e nj~sive akademike duhet t'ia ofrojn~ t~ gjith~ dokumentacionin e 
nevojsh~m komisionit vler~sues dhe po ashtu, me k~rkes~ t~ komisionit vler~sues 
duhet t~ krijojn~ kushte infrastrukturore dhe logjistike p~r pun~n m~ t~ leht~ t~ 
komisionit. 

11. Kryetari i komisionit vler~sues ~sht~ i obliguar q~ t~ th~rras an~tar~t e tjer~ t~ 
komisionit dhe t~ hartojn~ raportin e vler~simit. 

12. Komisioni vler~sues ~sht~ i obliguar q~ n~ afat prej nj~zet (20) dit~ve nga dita e 
em~rimit t~ dor~zoj raportin e vler~simit p~r kandidat~t t~ cil~t kan~ aplikuar p~r 
pozit~n e caktuar. 

13. K~shilli i Fakultetit p~rkat~s ka t~ drejt~ t~ ndryshoj~ p~rb~rje e komisionit vler~sues 
p~rkat~sisht t~ formoj komisionin e ri n~se konstatohet se komisioni i par~ nuk ka 
respektuar afatet e parapara n~ k~t~ rregullore. Ky ndryshim duhet t~ ndodh 
menj~her~ apo nj~ dit~ pas afatit t~ caktuar si n pik~n 12 t~ k~tij neni. 

14. Pas ndryshimit t p~rb~rjes s~ komisionit vler~sues, Keshilli i Fakultetit i jep afat 
komisionit edhe pes~mb~dhjet~ (15) dit~ shtes~ q~ t~ hartoj~ dhe ta dor~zoj~ raportin 
p~r kandidat~t e paraqitur n~ konkurs. 

15. Komisioni vler~sues ~sht~ i obliguar q~ tu jap~ p~rpar~si kandidat~ve t~ cil~t kan~ 
kritere dhe kualitete m~ t~ larta n~ krahasim me kandidat~t e tjer, dhe t~ arsyetoj~ 
rekomandimin e b~r~. 

16. N~ raportin e komisionit vler~sues duhet t~ b~het i qart~ propozimi p~r em~rimin, 
riem~rimin dhe avancimin e kandidat~ve t~ k~rkuar me konkurs dhe t~ dallohet nga 
propozimi pr kandidat~t t~ cil~t nuk jan~ em~ruar, riem~ruar apo avancuar. 

17. Pas hartimit dhe n~nshkrimit t~ raportit nga tre (3) an~tar~t, kryetari i komisionit 
vler~sues ~sht~ i obliguar q~ ta dor~zoj~ raportin n~ K~shillin e Fakultetit p~rkat~s. NE 
raste t~ ve~anta pranohet n~nshkrimi elektronik, mir~po Zyra p~r ~shtje akademike < 
rezervon t~ drejt~n t~ konfirmoj n~nshkrimin elektronik me an~tarin p~rkat~s t~ 
komisionit. 

18. An~tar~t e komisionit vler~sues mbajn~ p~rgjegjsi ligjore, disiplinore dhe etike p~r 
v~rtet~sin~ e t~ dh~nave t~ sh~nuara n~ raportin e vlersimit dhe p~r rekomandimet q~ 
b~jn~, sipas kodit t~ etik~s dhe dispozitave t~ tjera ligjore n~ fuqi. 
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Neni 13 
Procedura pas dor~zimit t~ raportit nga Komisioni Vler~sues 

I. K~shilli i Fakultetit, pas pranimit t~ raportit nga komisioni vler~sues, ~sht~ i obliguar 
q~ n mbledhjen e radh~s (jo m~ von~ se 5 dit~) t~ shqyrtoj~ raportin dhe t~ konstatoj~ 
kryerje e pun~ve n~ lidhje me raportin e komisionit vler~sues. 

2. K~shillii Fakultetit p~rkat~s, pas mbajtjes s~ mbledhjes dhe konstatimit t~ gjendjes s~ 
raporteve vler~suese, brenda dy (2) dit~ve i p~rcjell raportet vler~suese n~ versionin 
elektronik dhe kopjet fizike pran~ Departamenti p~r M~simdh~nie, (~shtje Studentore 
dhe K~rkimore Shkencore t~ UHZ-s~. 

3. Departamenti p~r M~simdh~nie, C~shtje Studentore dhe K~rkimore Shkencore i 
UHZ-s~ ~sht~ i obliguar q~ brenda shtat~ (7) dit~ve t pun~s pas marrjes s~ raporteve 
vler~suese nga ana e K~shillave t~ Fakulteteve, t~ hartoj~ buletinet dhe t~ nj~jtit t'i 
publikoj n~ ueb faqen e UHZ-s~. 

4. Departamenti p~r M~simdh~nie, (~shtje Studentore dhe K~rkimore Shkencore, 
p~rkatsisht personeli i autorizuar, n~se konstaton se ndonj~ nga raportet e dor~zuara 
nga K~shilli i Fakultetit p~rkat~s nuk ~sht~ n~ rregull me dokumentacionin, at~her~ 
duhet t~ k~rkoj~ nga Prorektori p~r m~sim q~ ta obligoj fakultetin p~rkat~s q~ t~ 
kompletoj dokumentacionin para se t~ dal~ n~ Buletin. 

5. Buletinet duhet t~ q~ndrojn~ t~ publikuara n~ ueb faqe t~ UHZ-s~ n~ koh~zgjatje prej 
pes~mb~dhjet~ (15) dit~ve kalendarike nga dita e par~ e publikimit. 

6. Gjat~ faz~s s~ publikimit t~ raporteve t~ komisioneve vler~suese n~ Buletine, 
kandidat~t e pak~naqur kan~ t~ drejt t~ parashtrojn~ ankes~ n~ K~shillin e Fakultetit 
p~rkat~s. 

7. Ankesat eventuale t~ kandidat~ve duhet t~ dor~zohen n~ organet kompetente t~ 
Fakultetit p~rkat~s. 

8. K~shilli i Fakultetit p~rkat~s ~sht~ i obliguar q~ pas kalimit t~ afatit t~ Buletinit, n~ 
afat m~ s largu prej dhjet~ (10) dit~ve, t~ vler~soj raportet e komisioneve vler~suese 
dhe t~ vendos~ p~r miratimin ose jo t~ atyre raporteve. 

9. Gjat~ shqyrtimit t~ raporteve, K~shilli i Fakultetit p~rkat~s ~sht~ i obliguar q~ t~ 
shqyrtoj~ edhe ankesat e kandidat~ve t~ cil~t kan~ parashtruar ankes~ brenda afatit 
ligjor, (gjat~ koh~s q~ Buletin~t jan~ t~ publikuar) dhe ndaj ankesave t~ jap p~rgjigje 
me shkrim. 

10. K~shilli i Fakultetit p~rkat~s ~sht~ i obliguar q~ pas shqyrtimit dhe miratimit ose jo t~ 
raporteve t~ komisioneve vler~suese, vendimin p~rkat~s dhe detajet e tjera rreth 
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shqyrtimit t~ ankesave ti dor~zoj brenda tre (3) dit~ve pran~ Departamenti p~r 
Msimdh~nie, (~shtje Studentore dhe K~rkimore Shkencore t~ UHZ-s~. 

11.Zyra pr ~~shtje akademike ose zyrtari i autorizuar, n~se konstaton se ka ndonj~ 
l~shim n~ materialin e dor~zuar nga Fakultetet p~rkat~se, ~sht~ e obliguar q~ ta 
informoj~ Prorektorin per M~sim, dhe Prorektori p~r M~sim t~ k~rkoj~ nga dekanati i 
Fakultetit p~rkat~s q~ t~ kompletoj~ l~nd~t. 

Neni 14 
Shqyrtimi i propozimeve t~ K~shillit t~ Fakultetit dhe Komisionit t studimeve 

n~ Senat 

1. N~ nj~ afat prej nj~zet~ e pes~ (25) dit~sh pas pranimit t propozimeve t~ K~shillit t~ 
Fakultetit, Departamenti p~r M~simdh~nie, (~shtje Studentore dhe K~rkimore 
Shkencore p~rgatit~ p~r Senat pasqyrat me propozimet p~rkat~se: propozimin e 
Komisionit Vler~sues, K~shillit t~ Fakultetit dhe Komisionit t~ Studimeve n~ nivel t~ 
Rektoratit. 

2. Komisioni studimeve n~ nivel t~ Rektoratit sh~rben si organ k~shill~dh~n~s p~r 
Senatin. 

3. Propozimet e k~shillave t~ nj~sive akademike pr em~rimin, ri-em~rimin ose 
avancimin e an~tar~ve t~ personelit akademik shqyrtohen fillimisht nga Komisioni i 
studimeve, i cili i rekomandon Senatit pranirnin ose refuzimin e propozirnit. 

4. Vendimi i Senatit lidhur me propozimet e cekura n~ pik~n I t~ k~tij neni, merret m~ 
s~ largu nj~zet (20) dit~ pas p~rgatitjes s~ pasqyrave nga Departamenti p~r 
M~simdh~nie, (shtje Studentore dhe K~rkimore Shkencore. 

5. N~se Senati vendos ta refuzoj~ propozimin e K~shillit t~ Fakultetit, l~nda p~rkat~se 
brenda dy (2) dit~ve kthehet p~r rishqyrtim n~ K~shillin e Fakultetit. 

6. Keshilli i Fakultetit obligohet q~ brenda shtat~ (7) dit~sh pas pranimit t~ vendimit t~ 
Senatit t~ rishqyrtoj l~nd~t p~r rivler~sim dhe vendimin prkat~s ta dorzoj brenda tri 
(3) dit~ve pran~ Departamentit p~r M~simdh~nie, (~shtje Studentore dhe K~rkimore 
Shkencore tE UHZ-s~. 

7. N~se K~shilli i Fakultetit, edhe pas rishqyrtimit sjell t~ nj~jtin propozim, Senati n~ nj~ 
afat jo m~ t~ gjat~ se nj~zet (20) dit~ nga pranimi i tyre, merr vendimin p~rfundimtar. 

8. P~er raste t~ ve~anta para arritjes s~ propozimit n~ Senat, me k~rkes~ t~ Rektorit afati i 
t~ gjith~ procedures mund t~ zgjatet, dhe maksimumi ~sht~ 30 dit~. 

Neni 15 
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Vendimi, periudha e ankimimit dhe koh~zgjatja e konkursit 

I. Procedura e votimit n~ Senat p~r propozimet e K~shillit t~ Fakultetit lidhur me 
em~rimin dhe avancimin e an~tar~ve t~ personelit akademik b~het sipas Rregullores 
s~ Pun~s t~ Senatit. 

2. NE rast se an~tari i personelit akademik nuk i fiton votat e nevojshme p~r avancim, 
at~her~ Senati mund t~ votoj~ p~r mbetjen n~ thirrjen ekzistuese. 

3. Ndaj vendimit t~ Senatit n~ afat jo m larg se pes~mb~dhjet~ (15) dit~ pas pranimit t~ 
vendimit, mund t~ b~het ankes~ n~ Komisionin e Senatit p~r Ankesa dhe Parashtresa, 
q~ sh~rben si instanc~ e par~ dhe e fundit e ankimimit n~ UHZ. 

4. Konkursi p~r em~rim, riem~rim ose avancim t~ stafit akademik, duhet t~ p~rmbyllet 
me vendime p~rkat~se t~ Senatit t~ UHZ-s~ p~r t~ gjitha vendet e shpallura, n~ nj 
periudh~ jo m~ t~ gjat~ se 175 dit~ nga dita e shpalljes. 

Neni 16 
Dispozitat p~rfundimtare 

Me hyrjen n~ fuqi t~ k~saj rregullore shfuqizohet "Rregullorja p~r procedur~n vler~suese p~r 
zgjedhjen dhe avancimin e personelit akademik n~ Universitetin "Haxhi Zeka "n~ Pej~, me 
Nr.772 t& dates 16.06.2014. 

Kjo rregullore hyn n~ fuqi dit~n e miratimit nga Senati. 
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FORMULAR~T P~R AKTIVITETET E KANDIDATIT 

Shtojca I 

FORMULAR P~R AKTIVITETIN ARSIMOR (M~SIMDH~NIEN) 

Tabela I.I.Aktivitetet m~simore, me p~rqendrim t~ p~rvojave relevante 

(1 vit baras-vler~sohet me 0,10 pik~) 

Emri & niveli Viti & Numri i Numri i Forma e Piket 
i lend~s sipas Semestri p~raf~rt i or~ve p~r m~simdh~nies(p.sh., 

viteve t~ kur studenteve semest~r ligj~rata, m~sim n~ 
periudh~s q~ ligj~rohet ekip, tutorim, 
recensohet mbik~qyrje e pun~s 

praktike, online, 
pun~ n~ laborator) 

Tabela I.2. Cil~sia e nx~nies dhe m~simdh~nies 
(Duhet t~ llogaritet mesatarja per 3 apo 4 vite) 
Aktiviteti Vler~simi i aktivitetit 
Vler~simi i m~simdh~nies nga student~t ( pozitiv /negativ ) 
Zhvillimi i l~nd~ve / kurikulave t~ reja 

Tabela 1.3.Mentorimi 

Emri l Diploma/ Data e regjistrimit/ t~ N~ proces Data e 
kandidatit Niveli l lejimit t~ punimit p~rfundimit 

studimit 

Tabela I.4. Shprblime p~r msimdh~nie 
(aktivitet shtes~ nuk vler~sohen me pik, p~rfshihen edhe aktivitetet shtes~ me student~t) 
Shp~rblimi/ Trajnimi Data /Periudha PErshkrim i shkurt~r 

Shtojca II 

FORMULAR P~R AKTIVITETIN HULUMTUES DHE SHKENCOR 

A. Autori i par~, autori korrespondent, bashk~-autor dhe punimet e publikuara n~ 
revista nd~rkomb~tare n~ frym~n e nenit 171, 172 dhe 173 t~ Statutit t~ UHZ-s~. 
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NE p~rputhje me Statutin e UHZ-s~, punimi i publikuar n~ revist~ ndrkomb~tare 
shkencore mund t~ shfryt~zohet pr nevoja t~ em~rimit, riem~rimit dhe avancimit nga 
autori i par~ i punimit, autori korrespondent dhe nga bashkautort. 

Vet~m nj~ punim mund t~ z~vend~sohet me tre proceeding t~ publikuar n~ Scopus ose 
Web of Science. 

A.I. Per autorin korrespondent t~ punimit t publikuar n~ revist~ nd~rkomb~tare 
shkencore vlejn~ p~rkufizimet vijuese: 

a) Si autor korrespondent konsiderohet autori i cili ~sht~ i identifikuar si i till~ n~ 
punimin e publikuar; 

b) N~se n~ punimin e publikuar jan~ specifikuar m~ shum~ se nj~ autor 
korrespondent, si autor korrespondent konsiderohet autori i par~ i identifikuar si i 
till~; 

c) N~se n~ punimin e publikuar jan~ vet~m dy autor dhe autori korrespondent nuk 
sht~ specifikuar, autori i dyt~ konsiderohet si autor korrespondent. 

d) Per publikime/botime t~ p~rbashk~ta, apo me shum~ autor~, autori kryesor dhe 
korrespondent marrin 100% nga pik~t q~ ndahen; n~ rastin e m shum~ se dy 
autor~ve, autori i tret~, i kat~rt ose t~ tjer~t kan~ t~ drejt t~ marrin deri n~ 50% t~ 
pik~ve q~ ndahen n kategorit~ e p~rcaktuara n~ tabel~n vijuese (II.1, II.2, II.3, 
II.4, II.5. II.6 dhe II.7) 

e) Cil~sohen si konferenca nd~rkomb~tare t~ gjitha ato konferenca kur kan s~ paku 
50% personel nd~rkomb~tar n~ k~shillin apo bordin organizativ, dhe at~ 
pavar~sisht vendit ku mbahen. 

f) Minimumi i domosdosh~m i publikimeve n~ revista nd~rkomb~tare shkencore ose 
artistike, si autor i par~ ose korrespondent (si~ k~rkohet n~ nenet 5, 6 dhe 7 t~ 
k~saj Rregulloreje) llogaritet nga punimet e kategoris~ A2 t~ k~saj Shtojce. 

A.2. Bazuar n~ statutin e UHZ-s~ dhe aktet tjera ligjore n~ fuqi, si punime t~ publikuara 
n~ revista nd~rkomb~tare shkencore gjat~ vler~simit t~ kandidat~ve t~ paraqitur n~ 
konkurs, vlejn~ punimet e publikuara n~ fush~n e ekspertiz~s s~ kandidatit, nga fusha 
relevante ose fusha q~ kandidati mbulon n~ procesin e m~simdh~nies, n~ revista t~ cilat 
jan~ t~ indeksuara n~ bazat p~rkat~se akademike dhe t~ kategorizuara si n~ vijim: 

A.2.1. Punimet e publikuara n~ revista t~ cilat jan~ t~ indeksuara n~ baza akademike 
vijuese, baras-vler~sohen me l: 

1. Web of Sciece ( http://mjl.clarivate.com) 
2. Scopus (Elsevier) (https://www.scopus.com) 
3. EBSCOhost (https://www.ebscohost.com/academic) 
4. World Cat (http://www.worldcat.org) 
5. Directory of Open Access Journals (http://www.doaj.org) 

13 



A.2.2. Punimet e publikuara n~ revista t~ cilat jan~ t~ indeksuara n~ bazat akademike 
vijuese, baras-vler~sohen me 0.85: 

1. EconPapers (https://econpapers.repec.orgl) 

Ne proces (p~rcaktohen revista shtes~ nga Senati) 

A.2.3. Punimet e publikuara n~ revista t~ cilat jan~ t~ indeksuara n~ bazat akademike 
vijuese, baras-vlersohen me 0.70: 

Ne proces (p~rcaktohen data-baza shtes~ nga K~shillat e Fakulteteve) 

A.2.4. Punimet e publikuara n~ revistat vijuese jan~ t~ barasvlershme me 0.55: 

I. International Journal on Responsibility ( https://commons.lib.jmu.edlijr/) 

Ne proces (p~rcaktohen Revista shtes~ nga Departamentet) 

A.3.Punimet e publikuara n~ revistat e indeksuara n platformat e p~rfshira n~ pik~n 3, 4 dhe 
5 t~ n~n-paragrafi A.2.1 dhe n~ paragrafin A.2.2, A.2.3 si dhe revistat n~ paragrafin A.2.4, 
nuk merren parasysh gjat~ vler~simit t~ kandidat~ve n~se n~ momentin e publikimit revistat 
p~rkatse jan~ t~ p~rfshira n~ lista t~ revistave dhe botuesve t~ dyshimt~. 

Tabela II.1. Publikimet n~ revista nd~rkomb~tare q plot~sojn~ kushtet si n~ paragraf~t Al 
deri A4 

Nr. Autor~t (renditja Sl n~ punim) & Titulli 1 Veg~za identifikuese Piket 
punimit, Revista, V~llimi, Nr. i faqeve, Viti 

Vrejtje: Per thirrjen Prof. i rregullt, kandidati duhet t'i ket~ s~ paku 5 punime, per 
thirrjen Prof. i asocuar s~ paku 3 punime, pr thirrjen Prof. asistent s~ paku I punim nga 
kjo kategori. 

B. Publikimet n~ revista akademike ose shkencore, nd~rkomb~tare ose vendore q~ 
nuk jan~ p~rfshir~ n~ Tabel~n II. 1. t~ k~saj shtojce (n~ cilsin~ e autorit t~ par~, 
autorit korrespondent ose bashkautorit) 

Tabela 11.2. Publikimet n~ revista akademike ose shkencore vendore 
(Var~sisht se n~ cil~n revist~ ~sht~ i publikuar punimi, vler~simi bazohet n~ piket sipas 
paragrafeve A2.) 
Nr. Autor~t (renditja SI n~ punim) & Titulli 1 Veg~za identifikuese Pikt 

punimit, Revista, V~llimi, Nr. i faqeve, Viti 

N~se kjo Revist~ indeksohet n~ t~ ardhmen n~ platformat e cekura n~ A.2.1-A.2.3), poentomi b~het konform 
pik~ve t~ platformave. 

( 
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C. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t librave, dispensave, p~rkthimeve 
n~ l~min e kandidatit (n cil~sin~ e autorit t par~ ose bashkautorit) 

Tabela II.3 Publikimet e monografive, librave, kapitujve t~ librave, dispensave, 
p~rkthimeve etj., n~ gjuh t~ huaja (baras-vler~sohet me 0,50 pik~) 

Autor~t (renditja si n~ punim), Titulli i Punimit, Lloji i punimit & Veg~za Piket 
Nr. Sht~pia Botuese, Vendi, Viti identifikuese (n~se ka) 

Tabela 11.4.Publikimet e monografive, librave, kapitujve t~ librave, dispensave, 
p~rkthimeve etj., n~ gjuh~n shqipe (baras-vler~sohet me 0,20 pike) 

Nr. Autor~t (renditja SJ n~ punim) & Titulli 1 Lloji i punimit & Veg~za Piket 
punimit, Revista, V~llimi, Nr. i faqeve , Viti identifikuese (n~se ka) 

D. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, seminare, workshopet (n~ 
cil~sin~ e autorit t~ par~ ose bashkautorit) 

Tabela 11.5. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, serninaret, workshopet n~ 
nivel nd~rkomb~tar, (baras-vler~sohet me 0.35 pik~ n~se jan~ publikuar n platformat e 
paragrafit A.2.1 t~ k~saj shtojce; 0.20 pik~ n~ platformat e paragrafit A2.2 t~ k~saj shtojce 
dhe 0.1 pik~ n~ platformat dhe revist~n e paragraf~ve A2.3 dhe A2.4 t~ k~saj shtojce) 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli I Veg~za identifikuese Piket 
punimit, Revista, V~llimi, Nr. i faqeve , Viti 

Tabela 11.6.Publikimet nga kongrese, konferencat, simpoziumet, serninaret, workshopet 
vendore, (baras-vler~sohen me 0.05 pik~) 
Nr. Autor~t (renditja SJ n~ punim) & Titulli 1 Veg~za identifikuese Piket 

punimit, Revista, V~llimi, Nr. i faqeve , Viti 

E. Aktiviteti tjet~r k~rkimor shkencor-shkencor (baras-vler~sohet me 0.05 pik~) 

Tabela II.7. Ligj~ratat-prezantimet gojore shkencore n~ konferenca, simpoziume, pun~tori 
shkencore dhe n~ universitete (si ligj~rues i ftuar), nga l~mi i kandidatit. 

Nr. Autor~t (renditja si n~ ligjerat~/prezantim) & Lloji 1 ligj~rat~s: Piket 
Titulli i ligj~rat~s/prezantimit, vendi, viti konferenc~, . . 

s1mpoz1um, 
pun~tori, universitet, etj. 
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Tabela 11.8. Redaktor/Recensent n~ revistat akademike apo shkencore 
Nr. Kontributi Autori origjinal Titulli i Revista/ Vendi, 

(Redaktor/Recensent/An~tar i punimit (n~se punimit t~ Konferenca Viti 
Bordi Shkencor) ~sht~ rasti) recensuar 

Tabela II.9.Kontribute tjera shkencore dhe profesionale 

Nr. Autor~t (renditja si n~ punim) & Titulli i publikimit, sht~pia Lloji & Veg~za 
botuese, viti dhe vendi) identifikuese n~se ka 

F. Kontributi n~ projekte t~ k~rkimeve themelore dhe t aplikueshme 

Tabela II.10. Pjes~marrja e d~shmuar n programe ose projekte t~ k~rkimeve themelore dhe 
t~ aplikueshme 

Nr. Titulli 1 prograrnit/projektit Institucioni, Vendi dhe Pozita/Kontributi n~ 
shkencor Viti program ose projekt 

G. Patente n~ nivel nd~rkomb~tar ose komb~tar 

Tabela II.11.Patentet zyrtare n~ nivel nd~rkomb~tar dhe komb~tar 

Nr. Autort (renditja si n~ patent~n e Titulli i patent~s Ins ti tucioni, vendi, 
zyrtarizuar) dhe viti i zyrtarizrnit 

Shtojca III 

FORMULAR P~R AKTIVITETIN SH~RBYES 

Ky formula p~rfshin~ aktivitetin n~ sh~rbim t~ nj~sis~ akademike, Universitetit 
dhe disiplin~s apo profesionit, dhe ka si q~llim t~ vler~soj~ aktivitetin n~ lidhje me 
zhvillimin profesional dhe kontributin n~ jet~n institucionale dhe menaxhimin e 
institucionit apo t~ departamentit p~rmes pjes~marrjes n~ komitete akademike dhe 
administrative, si dhe ushtrimin e p~rgjegjsive t tjera institucionale n~ kuad~r t~ 
Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~. 

A. Sh~rbimi n~ lidhje me Fakultetin dhe Universitetin (baras-vler~sohen me 0.01 
pike) 
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Sh~rbimi p~rkat~sisht pozita Koh~zgjatja Pershkrimi i aktivitetit t~ Piket 
n~ komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet 

B. Sh~rbimi n~ lidhje me disiplin~n/profesionin tjet~r (komisionet e ndryshme 
vler~suese dhe t~ pranimit n~ kuad~r t~ Fakultetit) (baras-vler~sohen me 0.01 
pike) 

Sh~rbimi p~rkat~sisht pozita n~ Koh~zgjatja Pershkrimi I aktivitetit t~ Piket 
komitet/komision/ekip sh~rbimit dhe rezultatet 

SHTOJCA P~R AKTIVITETIN ARTISTIK 

PEr em~rimin e msimdh~n~sve n~ thirrje akademike, n~ lend~t artistike, relevant ~sht~ 
aktiviteti artistik i cili bazohet n~ veprimtarin~ artistike e cila verifikohet duke u bazuar n~ 
dokumentacionin lidhur me aktivitetet artistike n~ fush~n p~rkat~se. 

Kandidat~t t~ cilt aplikojn~ p~r marrjen e thirrjes s~ caktuar m~simore n~ l~nd~t artistike, 
var~sisht nga thirrja p~r t~ cil~n aplikojn~, duhet t~ d~shmojn~ aktivitetin artistik si n~ vijim: 

Profesori i rregullt (paragrafi 1.2 Neni 5 i k~saj rregulloreje) 
Per k~t~ thirrje kandidati duhet ti ket~ grumbulluar s~ paku 5 pik nga veprimtaria artistike n~ 
pikat a dhe b: 
a) s~ paku 5 veprimtari artistike t~ nivelit nd~rkomb~tar t~ prezantuara n~ institucione t~ 

d~shmuara kulturore/artistike, 
b) t~ ket~ krijime, prezantime, interpretime apo punime t~ njohura artistike publike dhe t~ 

ket~ kontribuar n~ zhvillimin e artit dhe kultur~s n~ nivel komb~tar, 
c) t~ jet~ organizator (udh~heq~s, an~tar jurie, pjes~marr~s) i nj~ ngjarje artistike e cila ka 

p~r synim ngritjen artistike t~ artist~ve nga fusha e vet, 
d) t~ ket~ fituar mir~njohje ose shp~rblime t~ r~ndsishme nd~rkomb~tare p~r pun~ artistike 

ose pedagogjike. 

Profesor iasocuar (paragrafi 1.2 Neni 6 i k~saj rregulloreje) 
P~r k~t~ thirrje kandidati duhet ti ket~ grumbulluar s~ paku 3 pik nga veprimtaria artistike n~ 
pikat a dhe b: ( 
a) s~ paku 3 veprimtari artistike t~ nivelit nd~rkomb~tar t~ prezantuara n~ institucione t~ 

d~shmuara kulturore/artistike, 
b) t~ ket krijime, prezantime, interpretime apo punime t~ njohura artistike publike dhe t~ 

ket~ kontribuar n~ zhvillimin e artit dhe kultur~s n~ nivel komb~tar, 
c) t jet organizator (udh~heqs, an~tar jurie, pjes~marr~s) i nj~ ngjarje artistike e cila ka 

p~r synim ngritjen artistike t~ artist~ve nga fusha e vet, 
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d) t~ ket~ fituar mir~njohje ose shp~rblime t~ r~nd~sishme nd~rkomb~tare p~r pun~ artistike 
ose pedagogjike. 

Profesor asistent(paragrafi 1.2 Neni 7 i k~saj rregulloreje) 
Per k~t~ thirrje kandidati duhet ti ket~ grumbulluar s~ paku I pik~ nga veprimtaria artistike 
n~ pikat a dhe b: 
a) s~ paku I veprimtari artistike t~ nivelit nd~rkomb~tar t~ prezantuar n~ institucione t~ 

d~shmuara kulturore/artistike, 
b) t~ ket~ krijime, prezantime, interpretime apo punime t~ njohura artistike publike dhe t~ 

ket~ kontribuar n~ zhvillimin e artit dhe kultur~s n~ nivel komb~tar, 
c) t~ jet~ organizator (udh~heq~s, an~tar jurie, pjes~marr~s) i nj~ ngjarje artistike e cila ka 

p~r synim ngritjen artistike t~ artist~ve nga fusha e vet. 

Vler~simi i plot~simit t~ kritereve lidhur me aktivitetet artistike p~r kandidat~t t~ cil~t 
aplikojn~ n~ l~nd~t n~ l~ndt artistike, bhet n~p~rmjet pik~ve p~rkat~se. 

Artet Muzikore 

1. Veprimtaria artistike e prezantuar n~ publik me an~ t~ interpretimit muzikor, 
kompozimit (t~ interpretuar apo n~ partitur~), pjes~marrjeve n~ koncerte, interpretimeve 
t~ veprave autoriale n~ koncerte, botime autoriale muzikore; 

2. Veprimtaria artistike e m~simdh~n~sve q~ lindin si vepra autoriale gjat~ m~simdh~nies 
artistike, q~ kan~ karakter publik , qoft~ si solist, an~tar i formacioneve kamertale apo si 
pjes~ e nj~ projekti m t~ madh t~ p~rbashkt (provimet publike t~ muzik~s, shfaqje t~ 
p~rbashk~ta n~ ansamblet e student~ve, drejtimi, dirigjimi dhe realizimi i ansambleve t~ 
student~ve dhe t~ ngjashme); 

3. Veprimtaria artistike e realizuar n~ publik, n~ fush~n e pedagogjis~ dhe metodik~s s~ 
artit muzikor, t~ cilat me vler~n e saj, plot~sojn~ kriteret dhe parakushtet artistike p~r 
veprimtarin~ pedagogjike-artistike. 

KOMPOZITOR\TEORIK-PEDAGOGJIK 

n~ vend jasht~ 
LLOJI I VEPRIMTARIS~ / VEPR~S ARTISTIKE (pike) vendit 

(pike) 
1. Vep~r vokale - instrumentale e interpretuar ose partitur~ 0,7 1 
2. Vep~r simfonike ose koncert e interpretuar ose partitur~ 0,6 0,9 
3. Vep~r kamertale - orkestrale e interpretuar ose partitur~ 0,5 0,8 
4. Vep~r korale me p~rcjellje instrumentale e interpretuar ose 0,5 0,8 
partitur~ 
5. Vep~r kamertale (kuatet, kuintet, etj.) e interpretuar ose 0,3 0,6 
partitur~ 
6. Vep~r korale " a capella " e interpretuar ose partitur 0,3 0,6 
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7. Vep~r solo apo duo e interpretuar ose partitur~ 0,1 0,3 
8. Orkestrim , trankriptim ose harmonizim i interpretuar ose 0,1 0,3 
partitur~ 
9. Udh~heq~s, seleksionues, an~tar jurie, an~tar bordi, pjes~marr~s i max.0,3 max.0,5 
ngjarjeve dhe institucioneve artistike 
10. Form~sime t~ ndryshme artistike t~ fush~veprimit Artistik ­ max.0,3 max.0,5 
muzikor (simpoziume artistike, masterklas~, pun~tori, prezantime, 
ligj~rat~ n~ institucione relevante, muzik~ aplikative, etj.) 
11. Veprimtari artistike t~ vler~suara me ~mim, shp~rblim, max.0,3 max.0,5 
mir~njohje, etj. 

Performancat artistike publike duhet t~ d~shmohen edhe me video in~izim p~rpos d~shmive 
t~ tjera. 

DIRIGJENT 

n~ vend jasht~ 
LLOJI I VEPRIMTARIS~ ARTISTIKE (pike) vendit 

(pike) 
I.Dirigjimi ose regjistrimi (in~izimi) i vepr~s vokale - instrumentale 0,7 1 

2. Dirigjimi ose regjistrimi (in~izimi) i vepr~s simfonike 0,5 0,8 
3.Dirigjimi ose regjistrimi (in~izimi) i koncertit 0,5 0,8 
4.Dirigjimi ose regjistrimi (in~izimi) i vepr~s kamertale orkestrale 0,4 0,7 
5.Dirigjimi ose regjistrimi (in~izimi) i arieve solistike apo pjesve 0,2 0,5 
m~ t~ vogla instrumentale (pik~t p~r I vep~r) 
6.Dirigjimi ose regjistrimi (in~izimi) i vepr~s korale (me p~rcjellje 0,2 0,4 
instrumentale) (pik~t p~r I vep~r) 
7.Dirigjimi ose regjistrimi (in~izimi) i vepr~s korale (a capella) 0,1 0,3 
8. Udh~heq~s, seleksionues, an~tar jurie, an~tar bordi, pjes~marr~s i max.0,3 max.0,5 
ngjarjeve dhe institucioneve artistike 
9. Form~sime t~ ndryshme artistike t~ fush~veprimit Artistik ­ max.0,3 max.0,5 
muzikor (simpoziume artistike, masterklas~, pun~tori, prezantime, 
ligj~rat~ n~ institucione relevante, etj.) 
11. Veprimtari artistike t~ vler~suara me ~mim, shp~rblim, max.0,3 max.0,5 
mir~njohje, etj. 
Performancat artistike publike duhet t~ d~shmohen edhe me video in~izim p~rpos d~shmive 
t~ tjera. 
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PERFORMUES-INSTRUMENTIST 

n~ vend jasht~ 
LLOJI I VEPRIMTARIS~ (VEPRES) ARTISTIKE (pike) vendit 

(pike) 
I.Recital - p~rforormanc~ publike koncertale 0,7 1 
2.Koncert me orkest~r- p~rforormanc~ publike koncertale 0,7 1 
3.Muzik~ kamertale (duo, trio, kuartet kuintet), performanc~ max.0,2 max.0,4 
publike koncertale (nj~ vep~r) 
4.Interpretim i vepr~s solo ose duo (nj~ vep~r) max.0,3 max.0,5 
5. Koorepetitor n~ p~rforormanc~ publike koncertale (nj~ 0.05 0,1 
vepr) 
6. Udh~heq~s, seleksionues, an~tar jurie, an~tar bordi, max.0,3 max.0,5 
pjes~marr~s i ngjarjeve dhe institucioneve artistike 

7. Form~sime t~ ndryshme artistike t~ fush~veprimit Artistik­ max.0,3 max.0,5 
muzikor (simpoziume artistike, masterklas~ , pun~tori, 
prezantime, ligj~rat~ n~ institucione relevante, etj.) 

8. Veprimtari artistike t~ vler~suara me ~mim, shp~rblim, max.0,3 max.0, 5 
mir~njohje, etj. 

Performancat artistike publike duhet t~ d~shmohen edhe me video in~izim p~rpos d~shmive 
t~ tjera. 
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SHTO.JCA P~R FORMULAR I VLER~SIMIT T~ KANDIDAT~VE SIPAS 
SISTEMIT N~ BAZ~ Ti PIK~VE. 

(Platformat n~ kt~ tabel~ vlejn~ edhe p~r punimet teorike t~ Fakultetit t~ Arteve) 
Koeficien Autor Bash 

ti i baras­ Autor i korresponde k~­ 
Indeksimi vler~simit par~ nt autor 
Revista n~ platforma 1-5 sipas pik~s I t~ 
nenit 3 t& UA 01/18 I pik~ I pike I pike 0,50 
Revista n~ databaza sipas pik~s 2 t~ nenit 
I t& UA 01/18 0.85 pike 
(3 platforma t~ p~rcaktuara nga Senati) 0.85 pik~ 0.85 pike 0,425 
Revista n~ databaza sipas pik~s 3 t~ nenit 
I tE UA 01/I8 0.70 pike 
(platforma t~ p~rcaktuara nga Kshilli i 0.70 pike 0,35 
fakultetit) 0.70 pike 
Revista n~ databaza sipas pik~s 4 t~ 0.50 pik~ 

nenit 3 t~ UA 0.50 pik~ 0.50 pik~ 0,25 
Proceedings n~ databaza 1-5 sipas pik~s 0.35 
I t~ nenit 3 t UA 01/18 0.35 pik~ pik~ 0.35 pik~ 0,175 
Proceedings n~ databaza sipas pik~s 2 t~ 
nenit I t~ UA 01/18 
(3 platforma t~ p~rcaktuara nga Senati) 0.20 pik~ 0.20 pik~ 0.20 pike 0,10 
Proceedings n~ databaza sipas pik~s 3 t~ 
nenit I t~ UA 01/18 
(platforma t~ p~rcaktuara nga K~shilli i 
fakultetit ) 0.10 pik~ 0.10 pik~ 0.10 pik~ 0,05 
Proceedings n~ databaza sipas piks 4 t~ 
nenit 3 t~ UA 0.10 pik~ 0.10 pik~ 0.10 pik~ 0,05 
Pjes~marrje n~ konferenca vendore dhe 
rajonale 0.05 pike 0.1 pike 0.1 pik~ NIA 
Pjes~marrje n~ konferenca 
nd~rkomb~tare 0.1 pik~ 0.05 pik~ 0.05 pike NIA 

Publikimi i librave n~ vend 0.20 pik~ 0.20 pike 0.20 pike 0,10 

Publikimi i librave jasht~ vendit 0.50 pike 0.50 pike 0.50 pike 0,25 
Ligjratat-prezantimet gojore shkencore 
n~ konferenca, simpoziume, pun~tori 
shkencore dhe n~ universitete (si 
ligj~rues i ftuar), nga l~mi i kandidatit 0,05 pik~ NIA NIA NIA 
Sh~rbimi n~ lidhje me Fakultetin dhe 
Universitetin 0,01 pik~ NIA NIA NIA 

Sh~rbimi n~ lidhje me disiplin~n/ 
profesionin tjet~r, (komisionet e 
ndryshme vler~suese dhe t~ pranimit n~ 
kuad~r t~ Fakultetit) 0,01 pike NIA NIA NIA 
Aktivitetet m~simore, me p~rqendrim t~ I vit = 0,I 
p~rvojave relevante pike NIA NIA NIA 
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